СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 июня 2012 года №63

О внесении изменений в решение совета депутатов от  22 июня 2011 года № 40  «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией МО Кировский район Ленинградской области и предоставляются на безвозмездной или  возмездной основе организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг».

В соответствии со статьями 6, 7, 7.1, 7.2, 8, 9   Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  в части предоставления муниципальных услуг,  совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
 Внести изменения в решение совета депутатов от 22 июня 2011 года № 40 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией МО Кировский район Ленинградской области и предоставляются на безвозмездной или  возмездной основе организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг», изложив приложение №1 в новой редакции.

Глава муниципального образования                                              Ю.Л.Ефимов

       Приложение
                                                                                                                                                              к решению совета депутатов

                                                                                                                                                 МО Кировский район

                                                                                                                                                    Ленинградской области

                                                                                                                                                     от  20 июня 2012 года  №63
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией МО Кировский район Ленинградской области и предоставляются на безвозмездной или возмездной основе организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

	№
	Наименование  услуги, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Результат услуги, необходимой и обязательной
	Правовое обоснование услуги, необходимой и обязательной

	Наименование муниципальной услуги – Орган, предоставляющий муниципальную услугу

	1
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка - Администрация МО Кировский район Ленинградской области

	1.

2.
3.
4.
5.

	Подготовка и выдача топографической съемки земельного участка в распечатанном и электронном видах (с указанием организации исполнителя, даты выполнения) с указанием даты регистрации в инспекции по надзору за инженерными изысканиями

Предоставление информации о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства: инвентаризационный или кадастровый номер объекта капитального строительства, дата его постановки на государственный технический учет.

Подготовка и выдача технической документации на объекты капитального строительства в границах земельного участка

Подготовка и выдача условий инженерно-технического обеспечения объекта капитального строительства

Подготовка  чертежа градостроительного плана

	1. Технический отчет по инженерно- геодезическим изысканиям

2.Технический и кадастровый паспорт на объекты недвижимости

3.1.Схема генерального плана земельного участка

3.2.Данные по проектируемому объекту капитального строительства (реконструкции, капитального ремонта) – место размещения, геометрические размеры (если имеются на момент получения градостроительного плана)

4.Технические условия на инженерное обеспечение (водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, телефонизацию)

7.Чертеж градостроительного плана
	Приказ Министерства регионального развития РФ от 11.04.2006 года № 40 " Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка"

- // -

- // -

- // -

- // -

- // -

	Наименование муниципальной услуги – Орган, предоставляющий муниципальную услугу

	2
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства) - Администрация МО Кировский район Ленинградской области

	1.

2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

	См. услуги, необходимые и обязательные в рамках услуги №1 (Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка)

 Подготовка и выдача материалов, содержащихся в проектной документации:

Подготовка и выдача материалов раздела проектной документации «Пояснительная записка».

Подготовка и выдача схемы планировочной

организации земельного участка, выполненной в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия.

Подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам.

Подготовка и выдача схемы, отображающей архитектурные решения.

 Подготовка и выдача сведений об инженерном оборудовании, сводного плана сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

Подготовка и выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства.

Подготовка и выдача проекта организации работ по сносу и демонтажу объектов капитального строительства или их частей.

	См. муниципальную услугу №1

2.1.Пояснительная записка

(в составе требований Положения о составе проектной документации и требованиях к их содержанию, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.02.№ 87 – далее Положения)

2.2.Схема планировочной организации земельного участка (в составе Положения)

2.3.Схема планировочной организации земельного участка (в составе Положения)

2.4.Архитектурные решения

(в составе Положения)
2.5.Сведения об инженерном оборудовании (в составе Положения)

2.6.Проект организации строительства (в составе Положения)

2.7.Проект организации работ по сносу и демонтажу объектов капитального строительства или, их частей (в составе Положения)

	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 года №190-ФЗ (далее Градостроительный Кодекс РФ)

 (пункт 7, подпункт2 статьи 51 , главы 6)

Градостроительный Кодекс РФ (пункт 3 части 7 статьи 51, главы 6)

Градостроительный Кодекс РФ (подпункт а пункта 3 части 7 статьи 51 главы 6)

Градостроительный Кодекс РФ (подпункт д пункта 3 части 7 статьи 51 главы 6)

Градостроительный Кодекс РФ (подпункт е пункта 3 части 7 статьи 51 главы 6)

Градостроительный Кодекс РФ (подпункт ж пункта 3 части 7 статьи 51 главы 6)

Градостроительный Кодекс РФ (пункт 3,подпункт 4 части 7 статьи 51 главы 6)

Градостроительный Кодекс РФ (пункт 3, подпункт 4 части 7 статьи 51 главы 6)

	Наименование муниципальной услуги – Орган, предоставляющий муниципальную услугу

	3
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов индивидуального жилищного строительства - Администрации МО Кировский район Ленинградской области

	1.

2.
	См. услуги, необходимые и обязательные в рамках услуги №1 (Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка)

Подготовка и выдача схемы планировочной организации земельного участка

	См. муниципальную услугу №1

2.Схема планировочной организации земельного участка

.
	См. муниципальную услугу №1

Градостроительный Кодекс РФ (пункт 9, подпункт3  статьи 51, главы 6)

	Наименование муниципальной услуги – Орган, предоставляющий муниципальную услугу

	4
	Подготовка и выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства) - Администрация МО Кировский район Ленинградской области

	1.

2.

3..

4.

5.

	 Подготовка и выдача акта приёмки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)

Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.

Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащённости объектов капитального строительства приборами учета, используемых энергетических ресурсов (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).

Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническими условиям, подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при наличии.)

Подготовка и выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)

	1.Акт приемки объекта капитального строительства

2.Документ о соответствии

3.Документ о соответствии

4.Документ о соответствии

5.Исполнительная схема

	Градостроительный Кодекс РФ (пункт 3, подпункт 4 , статьи 55 ,главы 6)

Градостроительный Кодекс РФ (пункт 3, подпункт5  статьи 55,

главы 6)

Приложение 6  к административному регламенту, утвержденного постановлением администрации МО Кировский район Ленинградской области от 22 ноября 2010 года.

Градостроительный Кодекс РФ (пункт 3, подпункт6  статьи 55 ,главы 6)

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ (пункт 3, подпункт 7  3 статьи 55 ,главы 6)

Приложение 4  к административному регламенту , утвержденного постановлением администрации МО Кировский район Ленинградской области от 22 ноября 2010 года

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ (пункт 3, подпункт 8,  статьи 55 главы 6)

	Наименование муниципальной услуги – Орган, предоставляющий муниципальную услугу

	5
	Передача жилых помещений в собственность граждан -  КУМИ администрации МО Кировский район Ленинградской области

	1.Подготовка и выдача  технической документации на жилое  помещение из БТИ

2.Выдача  сведений о  неучастии граждан в приватизации из БТИ

3. Подготовка и выдача сведений  о прописке граждан

4. Предоставление разрешения на  (не) участие в приватизации жилых помещений  несовершеннолетних   из органов опеки и попечительства  (при необходимости)

5.  Выдача сведений о лицах, находившихся в местах лишения свободы  из  отделения милиции или информационного центра (при необходимости)

6. Предоставление документов о делегировании   прав при приватизации ведомственного жилого фонда

7. Выдача  нотариально заверенной доверенности (при необходимости)
	1. - кадастровый паспорт на жилое помещение

- характеристика жилого помещения

-  технический паспорт (для коммунальных квартир)

2. Справка о неучастии в приватизации

3. Подготовка и выдача сведений  о прописке граждан договора соц. найма
4. Разрешение на  (не) участие в приватизации жилых помещений  несовершеннолетних

5.1 Справка  о периоде пребывания  в местах заключения

из отделения милиции;

5.2 Справка  о периоде пребывания  в местах заключения из информационного центра

6.1 Письмо о делегировании прав

6.2 Приказ о назначении директора

7. Доверенность, заверенная нотариусом
	-Гражданский  кодекс  РФ

-Положение о бесплатной приватизации жилищного фонда в ЛО, утвержденное постановлением Правительства ЛО  от 27.06.1994 №157

- ФЗ от 04.07.1991г. №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в РФ»

-соглашения о передаче полномочий местных  администраций МО КРЛО на основании  ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в РФ»

- Положение о КУМИ  от 13.12.2005г. №23

	Наименование муниципальной услуги – Орган, предоставляющий муниципальную услугу

	6
	Организация отдыха, оздоровления и занятости обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений в каникулярное время -  Комитет образования администрации МО Кировский район Ленинградской области

	1.

	Предоставление справки о прописке

	1.Справка о прописке

	Постановление администрации Кировского муниципального района об организации отдыха, оздоровления детей и молодежи в Кировском муниципальном районе

	7
	Обеспечение выплаты  компенсации  родителям (законным представителям) части родительской платы  за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования - Комитет образования администрации МО Кировский район Ленинградской области

	1.

	Предоставление справки о реквизитах для перечисления средств на счет банковской карты СЗТ банка ОАО «Сбербанка России» в руб. РФ
	1.Справка о реквизитах для перечисления средств на счет банковской карты СЗТ банка ОАО «Сбербанка России» в руб. РФ
	Распоряжение администрации  МО Кировский район Ленинградской области  от 19.04.2007 №709

«О компенсации части родительской платы за содержание ребенка дошкольного возраста в МОУ, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования МО Кировский район Ленинградской области» (с изменением и дополнением  4.10.2010 №2926)

	Наименование муниципальной услуги – Орган, предоставляющий муниципальную услугу

	8
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Кировского муниципального района Ленинградской области, аннулирования таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций - Комитет экономического развития, промышленности и торговли администрации МО Кировский район Ленинградской области

	1.
	Согласование установки рекламной конструкции собственника или законного владельца недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, если  заявитель  не  является  собственником  или   иным   законным  владельцем недвижимого имущества.
	1. подтверждение в письменной форме согласия (либо копия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции) собственника или законного владельца недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, если  заявитель  не  является  собственником  или   иным   законным  владельцем недвижимого имущества
	Решение  Совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 апреля 2011 года № 25 «Об утверждении порядка установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории МО Кировский район Ленинградской области